
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926245  - CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

PREGÃO 90002/2025

Às 11:52 horas do dia 15 de maio do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
BRUNO SENA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 071-00000698/2024, Pregão nº 90002/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços médico ocupacionais, destinados aos 65(sessenta
e cinco) empregados do CEASA/DF.

Entrega de propostas: De 25/04/2025 às 08:00 até 12/05/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/05/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: DF

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/05/2025 às 10:00:04
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/05/2025 às 10:56:21
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 13/05/2025 às 10:42:11
Prezados, informo que realizaremos análise da proposta e documentação de habilitação, o prazo
para análise será até o dia 14/05/2025, às 10:00 hrs.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

12/05/2025 às 10:00:04 Abertura da sessão pública

12/05/2025 às 10:56:20 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 915/05/2025 11:52



UASG 926245 PREGÃO 90002/2025

Item 1 - Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia - Laudo PGR/PGRO (já com envio para o E-social),Laudo PCMSO (já com envio
para o E-social),Laudo LCAT (já com envio para o E-social),Laudo LTIP(Já com envio para o E-social),PPP – Perfil Profissiográfico
Previdenciário;(quando necessário),ASOS/Períodicos (já com envio para o E-social),Exame Admissional (já com envio para o E-social),Exame
Demissional (já com envio para o E-social),Exame Retorno ao Trabalho(Já com envio para o E-social),Exame Mudança de Função/Cargo(já
com envio para o E-social),Exames Complementares,Homologação de Atestado Médico,Palestras,CAT - Comunicação de Acidente de
Trabalho (já com envio para o-E-social).

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 84.084,0300 (unitário)

R$ 84.084,0300 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1.000,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.140.***-*3 - BRUNO SENA RODRIGUES para SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA,
CNPJ 18.113.470/0001-27, melhor lance: R$ 80.000,0000 (unitário) / R$ 80.000,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

32.252.620/0001-04 - AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO
TRABALHO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 7.900,0000 (unitário)
R$ 7.900,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 29.800,0000 (unitário)
R$ 29.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

42.409.831/0001-61 - CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E
ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 90.000,0000 (unitário)
R$ 90.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 250.000,0000 (unitário)
R$ 250.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

14.465.981/0001-57 - CENTRO MEDICO DE CHECK UP LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 10.800,0000 (unitário)
R$ 10.800,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 950.000,0000 (unitário)
R$ 950.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

35.948.495/0001-60 - CLINICA DE PSICOLOGIA COM - VIVER
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: DF

R$ 114.999,0000 (unitário)
R$ 114.999,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 915/05/2025 11:52



UASG 926245 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.716.857/0001-40 - DEDICARMED SAUDE OCUPACIONAL
504N LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 11,0000 (unitário)
R$ 11,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 100.000,0000 (unitário)
R$ 100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

37.692.602/0001-67 - LAVORO SOLUCOES AVANCADAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 54.998,9900 (unitário)
R$ 54.998,9900 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 100.000,0000 (unitário)
R$ 100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

52.547.915/0001-15 - MARTINS ENGENHARIA SEGURANCA DO
TRABALHO E MEIO AMBIENTE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 8.000,0000 (unitário)
R$ 8.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 200.000,0000 (unitário)
R$ 200.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

21.474.357/0001-81 - MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 115.000,0000 (unitário)
R$ 115.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 115.000,0000 (unitário)
R$ 115.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.471.958/0001-38 - MPV - SERVICOS DE CLINICA MEDICA,
CARDIOLOGIA E CIRURGIA GERAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 50.000,0000 (unitário)
R$ 50.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 750.000,0000 (unitário)
R$ 750.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 102.370.000,0000 (unitário)
R$ 102.370.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 102.370.000,0000 (unitário)
R$ 102.370.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

18.113.470/0001-27 - SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 80.000,0000 (unitário)
R$ 80.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 80.000,0000 (unitário)
R$ 80.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 915/05/2025 11:52



UASG 926245 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.241.914/0001-91 - ZOLTAN MEDICAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 600.000,0000 (unitário)
R$ 600.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 600.000,0000 (unitário)
R$ 600.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

12/05/2025 às 10:06:09 35.948.495/0001-60 R$ 189.000,0000

12/05/2025 às 10:06:27 45.716.857/0001-40 R$ 50.000,0000

12/05/2025 às 10:07:26 14.465.981/0001-57 R$ 28.800,0000

12/05/2025 às 10:08:15 42.409.831/0001-61 R$ 150.000,0000

12/05/2025 às 10:08:57 45.716.857/0001-40 R$ 29.000,0000

12/05/2025 às 10:09:01 42.409.831/0001-61 R$ 95,0000 *

12/05/2025 às 10:09:21 42.409.831/0001-61 R$ 95.000,0000

12/05/2025 às 10:13:12 32.252.620/0001-04 R$ 27.800,0000

12/05/2025 às 10:13:29 37.692.602/0001-67 R$ 79.999,9900

12/05/2025 às 10:13:42 14.465.981/0001-57 R$ 26.800,0000

12/05/2025 às 10:14:39 32.252.620/0001-04 R$ 25.800,0000

12/05/2025 às 10:14:47 15.471.958/0001-38 R$ 79.998,0000

12/05/2025 às 10:15:04 14.465.981/0001-57 R$ 24.800,0000

12/05/2025 às 10:15:21 37.692.602/0001-67 R$ 78.999,9900

12/05/2025 às 10:15:23 15.471.958/0001-38 R$ 28.999,0000 *

12/05/2025 às 10:15:24 45.716.857/0001-40 R$ 25.000,0000

12/05/2025 às 10:15:28 35.948.495/0001-60 R$ 114.999,0000

12/05/2025 às 10:16:27 32.252.620/0001-04 R$ 23.800,0000

12/05/2025 às 10:16:48 14.465.981/0001-57 R$ 22.800,0000

12/05/2025 às 10:16:52 15.471.958/0001-38 R$ 78.998,0000

12/05/2025 às 10:17:09 37.692.602/0001-67 R$ 77.999,9900

12/05/2025 às 10:17:17 45.716.857/0001-40 R$ 23.000,0000

12/05/2025 às 10:17:26 15.471.958/0001-38 R$ 77.998,0000

12/05/2025 às 10:17:42 37.692.602/0001-67 R$ 76.999,9900

12/05/2025 às 10:18:42 32.252.620/0001-04 R$ 21.800,0000

12/05/2025 às 10:18:58 14.465.981/0001-57 R$ 20.800,0000

(lances com * foram excluídos)

4 de 915/05/2025 11:52



UASG 926245 PREGÃO 90002/2025

Data/hora Participante Lance

12/05/2025 às 10:19:57 32.252.620/0001-04 R$ 19.800,0000

12/05/2025 às 10:20:15 14.465.981/0001-57 R$ 18.800,0000

12/05/2025 às 10:20:34 15.471.958/0001-38 R$ 76.998,0000

12/05/2025 às 10:20:41 32.252.620/0001-04 R$ 17.800,0000

12/05/2025 às 10:20:57 14.465.981/0001-57 R$ 16.800,0000

12/05/2025 às 10:21:13 45.716.857/0001-40 R$ 17.000,0000

12/05/2025 às 10:21:31 37.692.602/0001-67 R$ 75.999,9900

12/05/2025 às 10:21:45 15.471.958/0001-38 R$ 75.998,0000

12/05/2025 às 10:22:04 37.692.602/0001-67 R$ 74.999,9900

12/05/2025 às 10:22:46 32.252.620/0001-04 R$ 15.800,0000

12/05/2025 às 10:22:55 45.716.857/0001-40 R$ 16.000,0000

12/05/2025 às 10:23:29 15.471.958/0001-38 R$ 74.998,0000

12/05/2025 às 10:23:32 37.692.602/0001-67 R$ 73.999,9900

12/05/2025 às 10:24:51 15.471.958/0001-38 R$ 73.998,0000

12/05/2025 às 10:24:51 37.692.602/0001-67 R$ 72.999,9900

12/05/2025 às 10:25:34 15.471.958/0001-38 R$ 71.998,0000

12/05/2025 às 10:25:53 37.692.602/0001-67 R$ 71.997,9900

12/05/2025 às 10:26:10 14.465.981/0001-57 R$ 14.000,0000

12/05/2025 às 10:27:06 15.471.958/0001-38 R$ 70.998,0000

12/05/2025 às 10:27:10 32.252.620/0001-04 R$ 13.000,0000

12/05/2025 às 10:27:12 45.716.857/0001-40 R$ 15.000,0000

12/05/2025 às 10:27:21 14.465.981/0001-57 R$ 12.000,0000

12/05/2025 às 10:27:21 45.716.857/0001-40 R$ 14.000,0000

12/05/2025 às 10:27:28 45.716.857/0001-40 R$ 13.000,0000

12/05/2025 às 10:27:44 37.692.602/0001-67 R$ 70.997,9900

12/05/2025 às 10:27:50 45.716.857/0001-40 R$ 11,0000

12/05/2025 às 10:28:29 52.547.915/0001-15 R$ 12.000,0000

12/05/2025 às 10:28:42 15.471.958/0001-38 R$ 69.998,0000

12/05/2025 às 10:28:59 37.692.602/0001-67 R$ 69.997,9900

12/05/2025 às 10:29:20 15.471.958/0001-38 R$ 68.998,0000

12/05/2025 às 10:29:23 37.692.602/0001-67 R$ 68.997,9900

12/05/2025 às 10:29:49 15.471.958/0001-38 R$ 67.998,0000

12/05/2025 às 10:30:06 37.692.602/0001-67 R$ 67.997,9900

12/05/2025 às 10:31:33 32.252.620/0001-04 R$ 11.900,0000

5 de 915/05/2025 11:52



UASG 926245 PREGÃO 90002/2025

Data/hora Participante Lance

12/05/2025 às 10:31:49 15.471.958/0001-38 R$ 66.998,0000

12/05/2025 às 10:32:05 37.692.602/0001-67 R$ 66.997,9900

12/05/2025 às 10:32:29 15.471.958/0001-38 R$ 65.998,0000

12/05/2025 às 10:32:30 37.692.602/0001-67 R$ 65.997,9900

12/05/2025 às 10:33:09 15.471.958/0001-38 R$ 60.000,0000

12/05/2025 às 10:33:12 37.692.602/0001-67 R$ 59.999,9900

12/05/2025 às 10:33:29 14.465.981/0001-57 R$ 10.800,0000

12/05/2025 às 10:34:16 15.471.958/0001-38 R$ 58.999,9900

12/05/2025 às 10:34:19 37.692.602/0001-67 R$ 58.999,9800

12/05/2025 às 10:34:47 52.547.915/0001-15 R$ 10.000,0000

12/05/2025 às 10:35:36 15.471.958/0001-38 R$ 57.999,9900

12/05/2025 às 10:35:39 37.692.602/0001-67 R$ 57.999,9800

12/05/2025 às 10:36:12 15.471.958/0001-38 R$ 56.999,9800

12/05/2025 às 10:36:16 37.692.602/0001-67 R$ 56.999,9700

12/05/2025 às 10:36:36 15.471.958/0001-38 R$ 55.999,9700

12/05/2025 às 10:36:51 37.692.602/0001-67 R$ 55.999,9600

12/05/2025 às 10:37:23 15.471.958/0001-38 R$ 54.999,0000

12/05/2025 às 10:37:39 37.692.602/0001-67 R$ 54.998,9900

12/05/2025 às 10:38:09 15.471.958/0001-38 R$ 50.000,0000

12/05/2025 às 10:39:04 32.252.620/0001-04 R$ 9.900,0000

12/05/2025 às 10:41:03 52.547.915/0001-15 R$ 9.000,0000

12/05/2025 às 10:41:30 32.252.620/0001-04 R$ 8.900,0000

12/05/2025 às 10:41:43 42.409.831/0001-61 R$ 90.000,0000

12/05/2025 às 10:43:40 52.547.915/0001-15 R$ 8.000,0000

12/05/2025 às 10:44:48 32.252.620/0001-04 R$ 7.900,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/05/2025 às 10:00:05 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/05/2025 às 10:05:05 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 12/05/2025 às 10:09:05 O lance no valor de R$ 95,0000 do item 1 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 12/05/2025 às 10:15:30 O lance no valor de R$ 28.999,0000 do item 1 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 12/05/2025 às 10:46:49 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 12/05/2025 às 10:56:14 O item 1 está encerrado.

Sistema 12/05/2025 às 11:04:30 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

6 de 915/05/2025 11:52



UASG 926245 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
52.547.915/0001-15

12/05/2025 às 11:04:30

Sr. Fornecedor MARTINS ENGENHARIA SEGURANCA DO TRABALHO E MEIO AMBIENTE
LTDA, CPF/CNPJ 52.547.915/0001-15, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006,
você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:09:30 do dia
12/05/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 12/05/2025 às 11:09:41
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:09:30 de 12/05/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor MARTINS ENGENHARIA SEGURANCA DO
TRABALHO E MEIO AMBIENTE LTDA, CPF/CNPJ 52.547.915/0001-15.

Sistema 12/05/2025 às 11:09:41 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
32.252.620/0001-04

12/05/2025 às 11:11:15

Sr. Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ
32.252.620/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 13:15:00 do dia 12/05/2025. Justificativa: Tendo em vista o valor do lance, solicito envio de
proposta para análise de exequibilidade..

Sistema  para o
participante
52.547.915/0001-15

12/05/2025 às 11:11:57

Sr. Fornecedor MARTINS ENGENHARIA SEGURANCA DO TRABALHO E MEIO AMBIENTE
LTDA, CNPJ 52.547.915/0001-15, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 13:15:00 do dia 12/05/2025. Justificativa: Tendo em vista o valor do lance
ofertado, solicito envio de proposta para análise de exequibilidade,.

Sistema  para o
participante
14.465.981/0001-57

12/05/2025 às 11:12:12

Sr. Fornecedor CENTRO MEDICO DE CHECK UP LTDA, CNPJ 14.465.981/0001-57, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:15:00 do dia
12/05/2025. Justificativa: Tendo em vista o valor do lance ofertado, solicito envio de proposta para
análise de exequibilidade,.

Pelo participante
14.465.981/0001-57

12/05/2025 às 12:19:24
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:19:24 de 12/05/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor CENTRO MEDICO DE CHECK UP LTDA, CNPJ 14.465.981/0001-57.

Pelo participante
52.547.915/0001-15

12/05/2025 às 13:07:12
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:07:12 de 12/05/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor MARTINS ENGENHARIA SEGURANCA DO TRABALHO E
MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ 52.547.915/0001-15.

Pelo participante
32.252.620/0001-04

12/05/2025 às 13:07:12
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:07:12 de 12/05/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA,
CNPJ 32.252.620/0001-04.

Sistema  para o
participante
32.252.620/0001-04

12/05/2025 às 13:47:12

Sr. Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ
32.252.620/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 15:51:00 do dia 12/05/2025. Justificativa: Solicito envio da documentação de habilitação,
juntamente com proposta atualizada..

Sistema  para o
participante
32.252.620/0001-04

12/05/2025 às 15:09:53 Prezado, solicito que na proposta atualizada venha especificado o valor mensal e valor global.

Pelo participante
32.252.620/0001-04

12/05/2025 às 15:27:37
Sr. pregoeiro, os referidos valores se perfazem na mesma soma, devemos apenas repeti-lo?
,

Pelo participante
32.252.620/0001-04

12/05/2025 às 15:39:04
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:39:04 de 12/05/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA,
CNPJ 32.252.620/0001-04.

Sistema  para o
participante
18.113.470/0001-27

12/05/2025 às 16:22:08
Sr. Fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia
13/05/2025. Justificativa: solicita-se o encaminhamento de proposta detalhada em anexo..

Pelo participante
18.113.470/0001-27

12/05/2025 às 19:43:45
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 19:43:45 de 12/05/2025. 7 anexos
foram enviados pelo fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ
18.113.470/0001-27.

Pelo participante
18.113.470/0001-27

12/05/2025 às 19:45:25

Referente ao item 11.3.6: Saliento que não existe mais Certidão Negativa de Débito junto à
Previdência Social (CND).
CND (Certidão Negativa de Débitos) do INSS foi unificada em 2014, passando a ser uma única
certidão que abrange a regularidade fiscal dos contribuintes, incluindo a regularidade das
contribuições previdenciárias. Essa unificação foi implementada pela Receita Federal e pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

7 de 915/05/2025 11:52



UASG 926245 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
18.113.470/0001-27

13/05/2025 às 08:54:19

Sr. Fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:55:00 do dia
13/05/2025. Justificativa: Prezado, solicito encaminhamento de proposta atualizada, contendo as
informações necessárias para a identificação, qualificação e quantificação do item ofertado. Valor
unitário e valor Global, e descrição completa do item..

Pelo participante
18.113.470/0001-27

13/05/2025 às 09:21:54 Prezado, você quer que abra de acordo com os item 2.1.14 do edital?

Pelo participante
18.113.470/0001-27

13/05/2025 às 09:22:49 O formato elaborado foi respeitado o anexo modelo e os itens da licitação.

Pelo participante
18.113.470/0001-27

13/05/2025 às 09:35:30
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:35:30 de 13/05/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27.

Sistema  para o
participante
18.113.470/0001-27

13/05/2025 às 10:00:17
Prezado, solicito a complementação da proposta, contendo os itens 13 Palestras e 14 CAT -
Comunicação de Acidente de trabalho (já com envio para o E-social).

Sistema  para o
participante
18.113.470/0001-27

13/05/2025 às 10:01:41
Sr. Fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:05:00 do dia
13/05/2025. Justificativa: Complementação de Proposta, discriminando os itens faltantes..

Pelo participante
18.113.470/0001-27

13/05/2025 às 10:11:39
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:11:39 de 13/05/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27.

Sistema  para o
participante
18.113.470/0001-27

14/05/2025 às 10:47:41

Sr. Fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:00:00 do dia
14/05/2025. Justificativa: Prezado, solicito envio de declaração constando local de atendimento em
Brasília-DF, uma vez que o serviço será prestado para as CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO
DISTRITO FEDERAL - CEASA/DF..

Pelo participante
18.113.470/0001-27

14/05/2025 às 11:15:51
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:15:51 de 14/05/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27.

Sistema 14/05/2025 às 13:42:24
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 14/05/2025 13:52:24.

Sistema 14/05/2025 às 14:03:53
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 14/05/2025 14:13:53.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

12/05/2025 às 11:11:15
Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 13:15:00 do dia 12/05/2025. Justificativa: Tendo em vista o valor do lance,
solicito envio de proposta para análise de exequibilidade..

12/05/2025 às 11:11:57
Fornecedor MARTINS ENGENHARIA SEGURANCA DO TRABALHO E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ
52.547.915/0001-15 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 13:15:00 do dia 12/05/2025. Justificativa:
Tendo em vista o valor do lance ofertado, solicito envio de proposta para análise de exequibilidade,.

12/05/2025 às 11:12:12
Fornecedor CENTRO MEDICO DE CHECK UP LTDA, CNPJ 14.465.981/0001-57 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 13:15:00 do dia 12/05/2025. Justificativa: Tendo em vista o valor do lance ofertado, solicito envio de
proposta para análise de exequibilidade,.

12/05/2025 às 12:19:24 Fornecedor CENTRO MEDICO DE CHECK UP LTDA, CNPJ 14.465.981/0001-57 finalizou o envio de anexo.

12/05/2025 às 13:07:12
Fornecedor MARTINS ENGENHARIA SEGURANCA DO TRABALHO E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ
52.547.915/0001-15 finalizou o envio de anexo.

12/05/2025 às 13:07:12
Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04 finalizou o envio
de anexo.

8 de 915/05/2025 11:52



UASG 926245 PREGÃO 90002/2025

Data/Hora Descrição

12/05/2025 às 13:47:12
Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 15:51:00 do dia 12/05/2025. Justificativa: Solicito envio da documentação de
habilitação, juntamente com proposta atualizada..

12/05/2025 às 15:39:04
Fornecedor AMBRAC - SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ 32.252.620/0001-04 finalizou o envio
de anexo.

12/05/2025 às 16:22:08
Fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia 13/05/2025. Justificativa: solicita-se o encaminhamento de proposta detalhada
em anexo..

12/05/2025 às 19:43:45 Fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27 finalizou o envio de anexo.

13/05/2025 às 08:54:19

Fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 10:55:00 do dia 13/05/2025. Justificativa: Prezado, solicito encaminhamento de proposta
atualizada, contendo as informações necessárias para a identificação, qualificação e quantificação do item ofertado. Valor
unitário e valor Global, e descrição completa do item..

13/05/2025 às 09:35:30 Fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27 finalizou o envio de anexo.

13/05/2025 às 10:01:41
Fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 12:05:00 do dia 13/05/2025. Justificativa: Complementação de Proposta, discriminando os itens
faltantes..

13/05/2025 às 10:11:39 Fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27 finalizou o envio de anexo.

14/05/2025 às 10:47:41

Fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 13:00:00 do dia 14/05/2025. Justificativa: Prezado, solicito envio de declaração constando local
de atendimento em Brasília-DF, uma vez que o serviço será prestado para as CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO
DISTRITO FEDERAL - CEASA/DF..

14/05/2025 às 11:15:51 Fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27 finalizou o envio de anexo.

15/05/2025 às 11:52:22
Fornecedor SESSMA SOLUCOES E BENEFICIOS LTDA, CNPJ 18.113.470/0001-27 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 80.000,0000.

15/05/2025 às 11:52:22 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 14/05/2025 13:52:24

Intenção de recurso na habilitação: 14/05/2025 14:13:53

9 de 915/05/2025 11:52


